
Statutární město Ostrava 5;. f. ., „ j „ „ _

městský obvod Polanka nad Odrou i i, i : a; [; x* <??

- Evid. č. SO1590I2023/MIŘ

Veřejnoprávní smlouva

o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu

Polanka nad Odrou

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

ICQ: 00845451

DIC: C200845451

městský obvod Polanka nad Odrou

se sídlem: 1. května 330/160, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou

zastoupený: starostou městského obvodu p, Pavlem Bochniou

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen poskytovatel)

a

Retrostar z. 5.

se sídlem: Janovská 333/7,Wa nad Odrou

zastoupený: Jiřím Adamcem, , předsedou zapsaného spolku

IC: 227 10 027

bankovní spojení: _
č. ú.: _

(dále jen příjemce)

čl. |.

Uvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečnosti

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených udajů oznámí

bez prodlení druhé smluvní straně.

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené dotace z rozpočtu poskytovatele

příjemci.

2. Součástí poskytnuté dotace je možnost bezplatné inzerce programu kina Retrostar v Polanském

zpravodaji pro rok 2024.

čl. Ill.

Účel dotace

Dotace je příjemci poskytnuta pouze k následujícímu učelu:

- na nájemné, provoz kina, propagaci a technické dovybavení kina (budova č. p. 333,

ul. Janovská, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou),

- zajištění činnosti Dechové hudby v Polance nad Odrou.

'l fůr

 



Statutární město Ostrava .; „. , , | , _ , „

městský obvod Polanka nad Odrou ' i i ‘ ' ' », ‘ V"
\

Evid. č. SO1590I2023/MIŘ

čl. IV.

Výše dotace

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 105 000 Kč (slovy: sto pět tisíc korun českých).

Finanční prostředky budou poskytnuty vjedné splátce a to do 15 dnů po doručení

oboustranně podepsané smlouvy, na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. Platba

se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

Dotace bude poskytnuta na nájemné, provoz kina, propagaci a technické dovybavení kina

(budova č. p. 333, ul. Janovská, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou) a na zajištění činnosti

Dechové hudby v Polance nad Odrou v celkové výši 105 000 Kč.

čl. V.

Podmínky užití dotace

1. Příjemce se zavazuje zajistit promítání filmů, a to minimálně 1x týdně v období od 01.01.2024

do 31.12.2024 mimo odstávku kina ve dnech 15.07.2024 až 15.08.2024.

2. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci v souladu s touto smlouvou pouze na realizaci

účelů, pro který byla dotace poskytnuta. Z dotace mohou být hrazeny pouze následující náklady

spojené S realizací účelu (dá/ejen uznatelné nák/ad))

- půjčovné filmů,

- poplatky OSA,

- poplatky z prodeje vstupenek (Státní fond pro podporu a rozvoj české kinematografie),

- dopravné v souvislosti se zajištěním filmů,

- služby pošt,

- ostatní osobní výdaje,

- propagace filmových představení (reklama),

- nákup drobného materiálu,

- služby telekomunikací,

- nákup ostatních služeb (opravy a revize promítacího zařízení),

- nájemné sálu kina,

- pořízení technického dovybavení kina,

- činnost Dechové hudby.

Jiné náklady na realizaci účelu nemohou být z dotace hrazeny.

Příjemce je oprávněn použit prostředky zdotace nejpozději do 31.12.2024. Zposkytnuté

dotace je možno hradit závazky vzniklé nejdříve od 01.01.2024.

5. Součástí poskytnuté dotace je možnost bezplatné inzerce programu kina Retrostar

v Polanském zpravodaji pro rok 2024.

čl.VI.

Další povinnosti příjemce

1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou

fyzickou nebo právnickou osobu.



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou ['i'—l: [‘53 E_ÍÚĚQ

Evid. č. SO1590/2023/MIŘ

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději vterminu do 15.01.2025 závěrečné

vyúčtování dotace. Příjemce doloží soupis přehledu jednotlivých terminu představení

s uvedením počtu návštěvníků. Příjemce doloží vyúčtování dotace originály účetních dokladů

včetně výpisů z účtu o provedené úhradě, pokladními doklady a jinými doklady, které se vztahují

k čerpání dotace. Nejpozději ke dni předložení vyúčtování, což je v termínu do 15.01.2025

je příjemce dotace rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele připadnou

nevyčerpanou část finančních prostředků z dotace. Rovněž doloží způsob propagace

SMO- městského obvodu Polanky nad Odrou jako podporovatele projektu (plakáty, vstupenky,

fotodokumentaci propagace a další).

3. Příjemce se zavazuje využívat dotaci co nejhospodárněji a vést řádnou, oddělenou

a analytickou evidenci jejího čerpání vsouladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

ve znění pozdějších právních předpisů. Originály účetních dokladů, týkajících se realizace

projektu, označit „Financováno z rozpočtu SMC-městského obvodu Polanky nad Odrou“

a uvést evidenční číslo této smlouvy.

4. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté

dotace, Příjemce se zavazuje v průběhu realizace účelu vhodným způsobem prezentovat

statutární město Ostravu-městský obvod Polanku nad Odrou zejména:

- viditelně uvádět ve všech písemnostech a médiích (plakáty, informační letáky, vstupenky,

Polanský zpravodaj, webové stránky Polanky nad Odrou, na plátně kina před promítáním

filmů), text: „Promítání filmů kina Retrostar finančně podporuje SMC-městský obvod

Polanka nad Odrou“.

5. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 dnů od okamžiku vzniku předmětné

změny, informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce

nebo realizace uvedeného projektu.

čl. VIl.

Kontrola

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších

právních předpisů veřejnou finanční podporou a vztahující se na ni všechna ustanovení tohoto

zákona.

2. Příjemce je povinen podrobit se průběžné a následné kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb.,

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, za účelem prověření dodržování podmínek

smlouvy pro nakládání s poskytnutými prostředky v rámci dotace. Příjemce je povinen

na požádání předložit kontrolnímu orgánu za účelem provedení kontroly veškeré účetní

a ostatní potřebné doklady vztahující se k nakládání s poskytnutými prostředky.

čl. Vlll.

Porušení rozpočtové kázně

1, Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků z poskytnuté dotace příjemcem

je považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Neoprávněným použitím finančních prostředků z poskytnuté dotace příjemcem se pro účely

této smlouvy rozumí:

a) výdej, jehož provedením, byla porušena povinnost stanovená právním předpisem

(např. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) nebo touto smlouvou,

b) porušení podmínek nebo povinností stanovených touto smlouvou pro nakládání s dotací

včetně podmínek nebo povinností pro nakládání sdosaženým výsledkem pořízeným

nebo technicky zhodnoceným z finančních prostředků z poskytnuté dotace nebo

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

„,
\;„Yl ljjglltlqul

Evid. č. SO1590/2023/MIŘ

c) jestliže nelze prokázat, že poskytnutá dotace byla použita v souladu s touto smlouvou.

3. Zadržením finančních prostředků zdotace se pro účely této smlouvy rozumí porušení

povinnosti příjemce vrátit prostředky poskytnuté dotace ve stanovené lhůtě poskytovateli.

čl. IX.

Sankční ustanovení

1. Při porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle § 22

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů.

2. Za porušení rozpočtové kázně neoprávněným použitím finančních prostředků je příjemce dále

povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % zčástky, s níž bylo nakládáno

v rozporu s rozpočtovou kázni.

3. Za porušení rozpočtové kázně zadržením finančních prostředků je příjemce dále povinen

zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši ] promile z částky, s níž bylo nakládáno v rozporu

s rozpočtovou kázni za každý i započatý den prodlení.

4. Nesplní-li příjemce svoji povinnost předložit závěrečné vyúčtování dotace řádně a včas

(čl. VI odst. 2), vyzve poskytovatel příjemce ke splnění této povinnosti a poskytne mu k tomuto

splnění lhůtu vdélce nejvýše 15 dnů počítanou od třetího dne následujícího

po ni prokazatelného odeslání takové výzvy příjemci. Pokud příjemce ani v poskytnuté lhůtě

závěrečné vyúčtování dotace nepředloží, je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu

ve výši 1 promile zposkytnutě dotace za každy i započatý den prodlení počítaný

od dne následujícího po dni uplynutí poskytnuté lhůty.

5. V případě porušení jiné povinnosti stanovené touto smlouvou vyzve poskytovatel příjemce

k nápravě tohoto porušení a poskytne mu ktéto nápravě dodatečnou lhůtu v délce nejvýše

15 dnů počítanou od třetího dne následujícího po dni prokazatelného odeslání takové výzvy

příjemci. Pokud příjemce ani v rámci dodatečně poskytnuté lhůty nebude tento stav příjemcem

odstraněn, tj. příjemce porušení povinnosti nenapraví, je příjemce povinen zaplatit smluvní

pokutu ve výši 1 % z poskytnuté dotace.

čl. X.

Závěrečná ustanovení

1_ Tato veřejnoprávní smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a poskytovatel a příjemce se proto dohodli,

že uveřejnění prostřednictvím registru smluv je povinen zajistit poskytovatel ve lhůtě nejdéle

30 dnů od data platnosti této smlouvy.

2. Tato veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace bude dle zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů uveřejněna na úřední desce způsobem,

umožňujícím dálkový přístup a to do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy po dobu

3 let ode dne zveřejnění.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech splatností originálu, znichž 3 vyhotovení

obdrží poskytovatel a 1 příjemce.

 



 

Statutární město Ostrava 1 k v

městský obvod Polanka nad Odrou i! i ! ! _f I l [ “sf (;

Evid. č. SO1590/2023lMIŘ

6. Smluvni strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

čl. XI.

Doložka

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění dotace

pozdějších předpisů.

O uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu

Polanky nad Odrou usnesením č.0064/ZMOb-Pol/2226/6 dne 20.12.2023.

V Ostravé—Polance nad Odrou dne: 02 mv zgzj V Ostravé-Polance nad Odrou dne: 2 2 -12- 2023

    
Jiří Adamec Pavel Bochnia, starosta

předseda zapsaného spolku městského obvodu Polanka nad Odrou


